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Studijų dalyko pavadinimas lietuvių kalba 

Šiuolaikinė švietimo vadyba: teorija ir praktika 

 

Studijų dalyko pavadinimas anglų kalba 

Modern Educational Management: Theory and Practice 

 

Anotacija lietuvių kalba (iki 500 simbolių) 

Studijų dalykas sudarytas iš keturių dalių: šiuolaikinės švietimo vadybos teorijos ir jų taikymas ugdymo 

realybės lygmenyse,  švietimo organizacijų ir jų veiklos kokybės vadyba, curriculum vadyba, švietimo kokybės 

vertinimas. Visos dalys yra integralios ir nukreiptos teorijos ir praktikos dermės diskursu, orientuojantis padėti 

doktorantams ugdytis gebėjimą modeliuoti pozityvius pokyčius kintančioje edukacinėje aplinkoje. Tuo tikslu 

analizuojama įvairios vadybinės  teorijos, modeliuojama jų pritaikomumas, identifikuojant galimybes ir 

trikdžius.  Pagrindinis tikslas - Gebėti modeliuoti pozityvius vadybinius pokyčius švietimo sistemos, 

organizacijos, pedagoginės vadybos lygmenyse, taikant šiuolaikines vadybines teorijas ir praktikas. 

 

Anotacija anglų kalba (iki 500 simbolių) 

The study subject consists of four parts: modern educational management theories and their application at the 

levels of educational realities; education organizations and quality management; curriculum management; 

assessment of the quality of education. All parts are an integral and focused   on theory and practice. The goal 

is to help doctoral students develop their ability to model positive changes in a changing educational 

environment.    Various management theory  analyzed, modeled their application in practice. Great attention is 

paid to the possibilities of application of theories .The main objective is to be able to model positive 

managerial changes at the levels of education system, organization, pedagogical management, applying 

modern management theories and practices. 

 

Dalyko tikslas 

Gebėti modeliuoti pozityvius vadybinius pokyčius švietimo sistemos, organizacijos, pedagoginės vadybos 

lygmenyse, taikant šiuolaikines vadybines teorijas ir praktikas. 

 

Dalyko turinys:  temos ir studijų metodai 

Šiuolaikinės švietimo vadybos teorijos ir jų taikymas ugdymo realybės lygmenyse  

Švietimo sistemos, jos sistemų ir elementų sąveika. Sistemos elementų pozityvaus poveikio ir destrukcijos 

įžvalgos ugdymo realybės lygmenų kontekste. Švietimo sistemos, institucinės, pedagoginės vadybos sąlyčio ir 

sąveikos įžvalga. Švietimo vadybos teorijos (Penkių disciplinų šiuolaikinė vadyba, Komandos kūrimo, 

Besimokančios organizacijos, Atvirų sistemų ir kitos modernios teorijos) ir jų dekodavimas taikymo švietimo 

sistemoje privalumų ir trūkumų požiūriu. Organizacijos linkmių ir slinkčių modeliavimas. 
  

Švietimo organizacijų ir jų veiklos kokybės vadyba.   

Švietimo organizacijų  kokybės vadybos sistemos (ISO - 9000, Visuotinės kokybės vadybos modelis (TQM), 

Europos fondo kokybės vadybos modelis (EFQM), Palyginamumo modelis (angl. benchmarking), BVM 

modelio, LEAN metodikos ir kt.). Kokybės vadybos sistemos parinkimo dilema ir  kriterijų formulavimas. 

Kokybės vadybos sistemos konstravimo logika.Vidinis ir išorinis vertinimas. Stebėsenos sistemos konstrukto 

modeliavimas.   Lyderystė ir jos vaidmuo kokybės užtikrinime. 
  

Curriculum vadyba.  

Curriculum teorijos  ištakos. R. Tylerio  teorija (ugdymo tikslai, kaip esminė curriculum ašis;  cikliškumas ir 

etapiškumas). G. A. Beauchamp, N. Markee, R. Laužacko  ir kt. idėjų analizė. Curriculum teorijos integracija į 

Lietuvos švietimo sistemą. Ugdymo turinio planavimas ir konstravimo aspektai: filosofinis  ir konstrukcinis 

(linijinė, koncentrinė, integruota). Curriculum kokybės užtikrinimas (Tylerio,  Walkerio, Eisnerio, Olivos ir kt.  

modeliai). Savaiminio, savivaldaus ir personalizuoto mokymo(si) organizaciniai aspektai. 

 



Švietimo kokybės vertinimas.  

Švietimo kokybės vertinimo modeliai: į tikslus orientuotas; į sprendimų priėmimą (valdymą) orientuotas; į 

vartotoją orientuotas; į profesionalumą orientuotas; į mokymąsi orientuotas vertinimas; į dalyvius orientuotas 

vertinimas. Švietimo kokybės vertinimo sistemos konstravimas (Švietimo kokybės vertinimo metodologija ir 

modelis).     

 
Studijų metodai: atvejų kūrimo, taikymo, analizės metodas, tyrimine veikla grįstas metodas (angl. Inquiry-

based Studies), diskusijos , modeliavimas. 

 

Studijų pasiekimų vertinimas 

Studijų pasiekimų vertinimą sudaro: 

 50 proc. egzaminas 

 50 proc. Atvejų kūrimo, taikymo, analizės kompleksinė užduotis  
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